



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

石垣島農業水利事業

平喜名堰仮回し流路他工事

積 算 書

(当初)

沖縄総合事務局
石垣島農業水利事業所

[illegible]

沖縄総合事務局

[illegible]

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			127,880,000	
・工事原価			112,878,000	
純工事費			93,483,000	
・直接工事費			51,714,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	51,714,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			61,164,000	
・共通仮設費			41,769,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	4,441,000	
・運搬費～営繕費等				
$58,714,000 \times ((8.150 \times 1.300) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			6,347,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	30,537,000	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			444,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$51,705,000 \times (0.860)$			444,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			19,395,000	
・現場管理費（率計上）				
$66,582,000 \times ((27.740 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 - 0.000)$			19,395,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理费率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$85,977,000 \times (17.420 \times 1.000 + 0.04)$			15,011,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			9,000	
処分費（準備費の内数）			29,460,000	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			26,901,000	

沖縄総合事務局

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）内訳			51,714,000	
直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	51,714,000	
・道路工 工事用道路進入路工	1.000	式	1,143,000	
・舗装工	1.000	式	1,143,000	
・道路工 工事用進入路工【河川進入部】	1.000	式	1,368,000	
・掘削工	1.000	式	1,368,000	
・道路復旧工 右岸管理用道路補修工	1.000	式	3,366,000	
・作業土工	1.000	式	69,000	
・盛土工	1.000	式	987,000	
・法面保護工	1.000	式	849,000	
・アスファルト舗装工	1.000	式	351,000	
・道路側溝工	1.000	式	251,000	
・かご工	1.000	式	859,000	
・付帯工 右岸管理用道路補修工	1.000	式	1,706,000	
・道路用側溝工	1.000	式	1,016,000	
・集水柵工	1.000	式	690,000	
・土工 仮返し流路工	1.000	式	33,918,000	
・作業土工	1.000	式	6,755,000	
・整形仕上げ工	1.000	式	2,515,000	
・法面保護工	1.000	式	24,648,000	
・構造物撤去工 仮返し流路工	1.000	式	65,000	
・構造物取壊し工	1.000	式	65,000	
・共通工 仮返し流路工	1.000	式	609,000	
・切斷工	1.000	式	609,000	
・管水路工 仮返し流路工	1.000	式	6,345,000	
・管体工	1.000	式	6,345,000	
・道路工 仮返し流路工	1.000	式	957,000	
・流路工横断盛土	1.000	式	957,000	
・復旧工	1.000	式	2,237,000	
・耕地復旧工	1.000	式	2,237,000	

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮回し、流路他工事

[illegible]

沖縄総合事務局

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				51,714,000	
・道路工 工事用道路進入路工	1.000	式		1,143,000	
・・舗装工	1.000	式		1,143,000	
000001 流しコーラル敷設 現況利用部, t=30cm	233.000	m ³	3,760	876,080	歩A・単A B単 1号
000002 土砂運搬 栄第2地区より流用, L=20.6km	82.000	m ³	3,260	267,320	歩A・単A B単 2号
合 計				1,143,400	
・道路工 工事用進入路工【河川進入部】	1.000	式		1,368,000	
・・掘削工	1.000	式		1,368,000	
000003 土砂掘削 掘削, 仮置場運搬, L=0.3km以下	500.000	m ³	347	173,500	歩A・単A B単 3号
000004 整形仕上げ工 切土法面	220.000	m ²	1,061	233,420	歩A・単A B単 4号
000005 流しコーラル敷設 河川内進入部, t=10cm	190.000	m ³	3,760	714,400	歩A・単A B単 5号
000006 土砂運搬 仮置場運搬, L=0.3km以下	370.000	m ³	668	247,160	歩A・単A B単 6号
合 計				1,368,480	
・道路復旧工 右岸管理用道路補修工	1.000	式		3,366,000	
・・作業土工	1.000	式		69,000	
000007 床掘 仮置場搬出, 0.3km	30.000	m ³	688	20,640	歩A・単A B単 7号
000008 埋戻 構造物周辺, 流用土	14.000	m ³	3,476	48,664	歩A・単A B単 8号
合 計				69,304	
・・盛土工	1.000	式		987,000	
000009 路体盛土 構造物周辺, 流用土	6.000	m ³	3,476	20,856	歩A・単A B単 9号
000010 路体盛土 B<1.0m	11.000	m ³	1,055	11,605	歩A・単A B単 10号
000011 路体盛土 1.0m≤B<2.5m	30.000	m ³	1,055	31,650	歩A・単A B単 11号
000012 路体盛土 B≥4.0m	107.000	m ³	573	61,311	歩A・単A B単 12号
000013 路床盛土 2.5m≤B<4.0m	36.000	m ³	1,359	48,924	歩A・単A B単 13号
000014 路肩盛土 B<1.0m	2.000	m ³	1,055	2,110	歩A・単A B単 14号
000015 土砂運搬 栄第2地区から運搬、L=22.5km以下	198.000	m ³	3,586	710,028	歩A・単A B単 15号
000016 法面仕上 盛土部	174.000	m ²	518	90,132	歩A・単A B単 16号
000017 基面整正 土砂	18.000	m ²	569	10,242	歩A・単A B単 17号
合 計				986,858	
・・法面保護工	1.000	式		849,000	
000018 繊維補強吹付工 繊維補強モルタル吹付	87.000	m ²	9,760	849,120	歩A・単A B単 18号
合 計				849,120	
・・アスファルト舗装工	1.000	式		351,000	
000019 路盤工 RC-40, t=15cm	70.000	m ²	963	67,410	歩A・単A B単 19号
000020 表層工 As舗装 t=4cm	70.000	m ²	4,049	283,430	歩A・単A B単 20号
合 計				350,840	
・・道路側溝工	1.000	式		251,000	

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000021 道路側溝 鉄筋コンクリートU型, 300B	20. 000	m	12, 553	251, 060	歩A・単A B単 21号
合 計				251, 060	
・ ・ かご工	1. 000	式		859, 000	
000022 ふとんかご #13, 500×1200, 止杭有	15. 000	m	51, 618	774, 270	歩A・単A B単 22号
000023 吸出防止材 t=10cm	70. 500	m ²	1, 201	84, 671	歩A・単A B単 23号
合 計				858, 941	
・ 付帯工 右岸管理用道路補修工	1. 000	式		1, 706, 000	
・ ・ 道路用側溝工	1. 000	式		1, 016, 000	
000024 コンクリート側溝蓋掛け U-450用蓋設置, 92kg/枚	106. 000	枚	9, 582	1, 015, 692	歩A・単A B単 24号
合 計				1, 015, 692	
・ ・ 集水樹工	1. 000	式		690, 000	
000025 集水樹蓋掛け FRP製, 1500×1500	1. 000	枚	690, 000	690, 000	歩A・単A B単 25号
合 計				690, 000	
・ 土工 仮返し流路工	1. 000	式		33, 918, 000	
・ ・ 作業土工	1. 000	式		6, 755, 000	
000026 床掘 土砂(礫質砂), 仮置場運搬, L=0. 3km	10, 000. 000	m ³	272	2, 720, 000	歩A・単A B単 26号
000027 土砂運搬 仮置場運搬, L=0. 3km以下	9, 700. 000	m ³	416	4, 035, 200	歩A・単A B単 27号
合 計				6, 755, 200	
・ ・ 整形仕上げ工	1. 000	式		2, 515, 000	
000028 法面仕上 切土法面, 礫質砂	2, 370. 000	m ²	1, 061	2, 514, 570	歩A・単A B単 28号
合 計				2, 514, 570	
・ ・ 法面保護工	1. 000	式		24, 648, 000	
000029 布製型枠 t=7cm	2, 370. 000	m ²	10, 400	24, 648, 000	歩A・単A B単 29号
合 計				24, 648, 000	
・ 構造物撤去工 仮返し流路工	1. 000	式		65, 000	
・ ・ 構造物取壊し工	1. 000	式		65, 000	
000030 笠コンクリート撤去 無筋コンクリート	4. 900	m ³	10, 020	49, 098	歩A・単A B単 30号
000031 殻運搬・処分(無筋コンクリート) (有)先島メンテナンス, L=5. 4km	4. 900	m ³	3, 334	16, 337	歩A・単A B単 31号
合 計				65, 435	
・ 共通工 仮返し流路工	1. 000	式		609, 000	
・ ・ 切断工	1. 000	式		609, 000	
000032 ガス切断 鋼矢板Ⅲ型, t=13. 0mm, B=0. 4m, 60kg/m, 仮置き	14. 000	m	4, 258	59, 612	歩A・単A B単 32号
000033 レ型溶接 鋼矢板Ⅲ型, t=13. 0mm, B=0. 4m, 60kg/m	18. 000	m	30, 533	549, 594	歩A・単A B単 33号
合 計				609, 206	

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単－ 1号 *** 流しコーラル敷設					
	現況利用部, t=30cm		m3	3,760		歩A・単A
000002	*** B単－ 2号 *** 土砂運搬					
	栄第2地区より流用, L=20.6km		m3	3,260		歩A・単A
000003	*** B単－ 3号 *** 土砂掘削					
	掘削, 仮置場運搬, L=0.3km以下		m3	347		歩A・単A
000004	*** B単－ 4号 *** 整形仕上げ工					
	切土法面		m ²	1,061		歩A・単A
000005	*** B単－ 5号 *** 流しコーラル敷設					
	河川内進入部, t=10cm		m3	3,760		歩A・単A
000006	*** B単－ 6号 *** 土砂運搬					
	仮置場運搬, L=0.3km以下		m3	668		歩A・単A
000007	*** B単－ 7号 *** 床掘					
	仮置場搬出, 0.3km		m3	688		歩A・単A
000008	*** B単－ 8号 *** 埋戻					
	構造物周辺, 流用土		m3	3,476		歩A・単A
000009	*** B単－ 9号 *** 路体盛土					
	構造物周辺, 流用土		m3	3,476		歩A・単A
000010	*** B単－ 10号 *** 路体盛土					
	B<1.0m		m3	1,055		歩A・単A
000011	*** B単－ 11号 *** 路体盛土					
	1.0m≤B<2.5m		m3	1,055		歩A・単A
000012	*** B単－ 12号 *** 路体盛土					
	B≥4.0m		m3	573		歩A・単A
000013	*** B単－ 13号 *** 路床盛土					
	2.5m≤B<4.0m		m3	1,359		歩A・単A
000014	*** B単－ 14号 *** 路肩盛土					
	B<1.0m		m3	1,055		歩A・単A
000015	*** B単－ 15号 *** 土砂運搬					
	栄第2地区から運搬、L=22.5km以下		m3	3,586		歩A・単A
000016	*** B単－ 16号 *** 法面仕上					
	盛土部		m ²	518		歩A・単A
000017	*** B単－ 17号 *** 基面整正					
	土砂		m ²	569		歩A・単A
000018	*** B単－ 18号 *** 繊維補強吹付工					
	繊維補強モルタル吹付		m ²	9,760		歩A・単A
000019	*** B単－ 19号 *** 路盤工					
	RC-40, t=15cm		m ²	963		歩A・単A
000020	*** B単－ 20号 *** 表層工					
	As舗装 t=4cm		m ²	4,049		歩A・単A
000021	*** B単－ 21号 *** 道路側溝					
	鉄筋コンクリートU型, 300B		m	12,553		歩A・単A
000022	*** B単－ 22号 *** ふとんかご					

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	#13,500×1200, 止杭有 *** B単ー 23号 ***		m	51,618		歩A・単A
000023	吸出防止材					
	t=10cm *** B単ー 24号 ***		m ²	1,201		歩A・単A
000024	コンクリート側溝蓋掛け					
	U-450用蓋設置,92kg/枚 *** B単ー 25号 ***		枚	9,582		歩A・単A
000025	集水桝蓋掛け					
	FRP製,1500×1500 *** B単ー 26号 ***		枚	690,000		歩A・単A
000026	床掘					
	土砂(礫質砂),仮置場運搬,L=0.3km *** B単ー 27号 ***		m ³	272		歩A・単A
000027	土砂運搬					
	仮置場運搬,L=0.3km以下 *** B単ー 28号 ***		m ³	416		歩A・単A
000028	法面仕上					
	切土法面,礫質砂 *** B単ー 29号 ***		m ²	1,061		歩A・単A
000029	布製型枠					
	t=7cm *** B単ー 30号 ***		m ²	10,400		歩A・単A
000030	笠コンクリート撤去					
	無筋コンクリート *** B単ー 31号 ***		m ³	10,020		歩A・単A
000031	殻運搬・処分(無筋コンクリート)					
	(有)先島メンテナンス,L=5.4km *** B単ー 32号 ***		m ³	3,334		歩A・単A
000032	ガス切断					
	鋼矢板Ⅲ型,t=13.0mm,B=0.4m,60kg/m,仮置き *** B単ー 33号 ***		m	4,258		歩A・単A
000033	レ型溶接					
	鋼矢板Ⅲ型,t=13.0mm,B=0.4m,60kg/m *** B単ー 34号 ***		m	30,533		歩A・単A
000034	高密度ポリエチレン管機械布設					
	Φ1200,ダブル *** B単ー 35号 ***		m	143,814		歩A・単A
000035	ポリエチレン管布設部品					
	φ1200用 *** B単ー 36号 ***		個	81,800		歩A・単A
000036	盛土					
	土砂,流用土 *** B単ー 37号 ***		m ³	1,035		歩A・単A
000037	流しコーラル設置					
	t=10cm *** B単ー 38号 ***		m ²	3,958		歩A・単A
000038	大型土のう設置					
	耐候性大型土のう *** B単ー 39号 ***		袋	9,690		歩A・単A
000039	表土掘削					
	沈殿池部,t=0.6m *** B単ー 40号 ***		m ³	347		歩A・単A
000040	表土掘削					
	残土仮置場,t=0.6m *** B単ー 41号 ***		m ³	347		歩A・単A
000041	土木シート敷設					
	現況利用部 *** B単ー 42号 ***		m ²	243		歩A・単A
000042	畦畔設置					
	現況利用部 *** B単ー 43号 ***		m	1,184		歩A・単A
000043	ブルーシート敷設					
	【現況利用部】畦畔部		m ²	1		歩A・単A

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
000001	流しコーラル敷設 現況利用部, t=30cm		m3		1,000	歩A 当たり算出
J96002	流しコーラル 石垣単価	1,000	m3	3,300	3,300	
S08042	砂利舗装工(機械) 再生クラッシュサン, RC-40, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, なし, あり	1,000	m ²	460	460	S単 27号
	合 計				3,760	
	単 価				3,760	
	*** B単ー 2号 ***					
000002	土砂運搬 栄第2地区より流用, L=20.6km		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1,000	m3	251.7	252	S単 36号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22.5km以下	1,000	m3	3,008	3,008	S単 38号
	合 計				3,260	
	単 価				3,260	
	*** B単ー 3号 ***					
000003	土砂掘削 掘削, 仮置場運搬, L=0.3km以下		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1,000	m3	346.5	347	S単 35号
	合 計				347	
	単 価				347	
	*** B単ー 4号 ***					
000004	整形仕上げ工 切土法面		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部, -, 無し, 砂質土, 砂及び砂質土, 粘性土, あり	1,000	m ²	1,061	1,061	S単 43号
	合 計				1,061	
	単 価				1,061	
	*** B単ー 5号 ***					
000005	流しコーラル敷設 河川内進入部, t=10cm		m3		1,000	歩A 当たり算出
J96002	流しコーラル 石垣単価	1,000	m3	3,300	3,300	
S08042	砂利舗装工(機械) 再生クラッシュサン, RC-40, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, なし, あり	1,000	m ²	460	460	S単 27号
	合 計				3,760	
	単 価				3,760	
	*** B単ー 6号 ***					
000006	土砂運搬 仮置場運搬, L=0.3km以下		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1,000	m3	251.7	252	S単 36号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	1,000	m3	416	416	S単 39号
	合 計				668	
	単 価				668	
	*** B単ー 7号 ***					

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000007	床掘					歩A
	仮置場搬出, 0.3km		m3		1,000	当たり算出
SA0103	SP 床掘り					
	土砂, 標準, 無し, 無し, あり	1,000	m3	272.2	272	S単 37号
SA0121	SP 土砂等運搬					
	標準, バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	1,000	m3	416	416	S単 39号
	合 計				688	
	単 価				688	
	*** B単ー 8号 ***					
000008	埋戻					歩A
	構造物周辺, 流用土		m3		1,000	当たり算出
SA0102	SP 積込 (ルーズ)					
	土砂, 土量50,000m3未満	1,110	m3	251.7	279	S単 36号
S01041	人力土工 (盛土・埋戻)					
	砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ (Ⅱ)	1,000	m3	3,197	3,197	S単 1号
	合 計				3,476	
	単 価				3,476	
	*** B単ー 9号 ***					
000009	路体盛土					歩A
	構造物周辺, 流用土		m3		1,000	当たり算出
SA0102	SP 積込 (ルーズ)					
	土砂, 土量50,000m3未満	1,110	m3	251.7	279	S単 36号
S01041	人力土工 (盛土・埋戻)					
	砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ (Ⅱ)	1,000	m3	3,197	3,197	S単 1号
	合 計				3,476	
	単 価				3,476	
	*** B単ー 10号 ***					
000010	路体盛土					歩A
	B<1.0m		m3		1,000	当たり算出
SA0102	SP 積込 (ルーズ)					
	土砂, 土量50,000m3未満	1,110	m3	251.7	279	S単 36号
S01082	締固工 (振動ロー締固め2.5m未満)					
	路体, 0.8~1.1ton, なし	1,000	m3	776	776	S単 2号
	合 計				1,055	
	単 価				1,055	
	*** B単ー 11号 ***					
000011	路体盛土					歩A
	1.0m≦B<2.5m		m3		1,000	当たり算出
SA0102	SP 積込 (ルーズ)					
	土砂, 土量50,000m3未満	1,110	m3	251.7	279	S単 36号
S01082	締固工 (振動ロー締固め2.5m未満)					
	路体, 0.8~1.1ton, なし	1,000	m3	776	776	S単 2号
	合 計				1,055	
	単 価				1,055	
	*** B単ー 12号 ***					
000012	路体盛土					歩A
	B≧4.0m		m3		1,000	当たり算出
SA0102	SP 積込 (ルーズ)					
	土砂, 土量50,000m3未満	1,110	m3	251.7	279	S単 36号
SA0141	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻					
	4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, なし	1,000	m3	293.5	294	S単 40号
	合 計				573	
	単 価				573	
	*** B単ー 13号 ***					

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000013	路床盛土 2.5m≦B<4.0m		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	251.7	279	S単 36号
SA0142	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,~,~,なし	1.000	m3	1,080	1,080	S単 41号
	合 計				1,359	
	単 価				1,359	
	*** B単ー 14号 ***					
000014	路肩盛土 B<1.0m		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	251.7	279	S単 36号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	1.000	m3	776	776	S単 3号
	合 計				1,055	
	単 価				1,055	
	*** B単ー 15号 ***					
000015	土砂運搬 栄第2地区から運搬、L=22.5km以下		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	251.7	277	S単 36号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下	1.100	m3	3,008	3,309	S単 38号
	合 計				3,586	
	単 価				3,586	
	*** B単ー 16号 ***					
000016	法面仕上 盛土部		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1.000	m ²	517.7	518	S単 44号
	合 計				518	
	単 価				518	
	*** B単ー 17号 ***					
000017	基面整正 土砂		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	568.7	569	S単 42号
	合 計				569	
	単 価				569	
	*** B単ー 18号 ***					
000018	繊維補強吹付工 繊維補強モルタル吹付		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02120	繊維補強吹付工 繊維補強モルタル, t=7cm	1.000	m ²	9,760	9,760	S単 19号
	合 計				9,760	
	単 価				9,760	
	*** B単ー 19号 ***					
000019	路盤工 RC-40, t=15cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) 150mm,1層施工,砕石,なし,再生クワッシャー RC-40	1.000	m ²	962.6	963	S単 50号
	合 計				963	

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				963	
	*** B単ー 20号 ***					
000020	表層工 As舗装 t=4cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,40mm,アスファルト混合物Ⅰ (2.35t/m ³),プライムコート 各種,なし,再生密粒度75 コン(13)	1,000	m ²	4,049	4,049	S単 51号
	合 計				4,049	
	単 価				4,049	
	*** B単ー 21号 ***					
000021	道路側溝 鉄筋コンクリートU型,300B		m		10,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	3,850	m ²	568.7	2,189	S単 42号
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	3,850	m ²	1,701	6,549	S単 49号
S03019	モルタル工 モルタル,床,30mm	0.070	m ²	2,804	196	S単 24号
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工無し,再利用撤去を行わない	10,000	m	3,910	39,100	S単 25号
S02116	鉄筋コンクリートU形 300B 長2000mm,,	5,000	個	15,500	77,500	S単 11号
	合 計				125,534	
	単 価				12,553	
	*** B単ー 22号 ***					
000022	ふとんかご #13,500×1200,止杭有		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0203	SP ふとんかご 設置,階段式,高さ50cm×幅120cm	1,000	m	13,970	13,970	S単 46号
SA0202	SP 止杭打込 止杭打込	8,000	本	4,706	37,648	S単 45号
	合 計				51,618	
	単 価				51,618	
	*** B単ー 23号 ***					
000023	吸出防止材 t=10cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0281	SP 吸出し防止材設置 全面	1,000	m ²	1,201	1,201	S単 48号
	合 計				1,201	
	単 価				1,201	
	*** B単ー 24号 ***					
000024	コンクリート側溝蓋掛け U-450用蓋設置,92kg/枚		枚		1,000	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,再利用撤去を行わない	1,000	枚	1,002	1,002	S単 26号
S02116	鉄筋コンクリートU形 450 長600mm,,	1,000	個	8,580	8,580	S単 12号
	合 計				9,582	
	単 価				9,582	
	*** B単ー 25号 ***					
000025	集水樹蓋掛け FRP製,1500×1500		枚		1,000	歩A 当たり算出

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	FRP製蓋 1500×1500, Ⅰ	1.000	枚	690,000	690,000	S単 13号
	合 計				690,000	
	単 価				690,000	
	*** B単ー 26号 ***					
000026	床掘 土砂(礫質砂), 仮置場運搬, L=0.3km		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, あり	1.000	m3	272.2	272	S単 37号
	合 計				272	
	単 価				272	
	*** B単ー 27号 ***					
000027	土砂運搬 仮置場運搬, L=0.3km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, ハック初山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	1.000	m3	416	416	S単 39号
	合 計				416	
	単 価				416	
	*** B単ー 28号 ***					
000028	法面仕上 切土法面, 礫質砂		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部, Ⅰ, 無し, Ⅲ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1.000	m ²	1,061	1,061	S単 43号
	合 計				1,061	
	単 価				1,061	
	*** B単ー 29号 ***					
000029	布製型枠 t=7cm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02120	布製型枠	1.000	m ²	10,400	10,400	S単 20号
	合 計				10,400	
	単 価				10,400	
	*** B単ー 30号 ***					
000030	笠コンクリート撤去 無筋コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋, なし, 機械, 昼間施工, しない	1.000	m3	10,020	10,020	S単 23号
	合 計				10,020	
	単 価				10,020	
	*** B単ー 31号 ***					
000031	殻運搬・処分(無筋コンクリート) (有)先島メンテナンス, L=5.4km		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5.7km以下,	1.000	m3	1,454	1,454	S単 47号
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	1,880	1,880	S単 21号
	合 計				3,334	
	単 価				3,334	
	*** B単ー 32号 ***					

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000032	ガス切断 鋼矢板Ⅲ型, t=13.0mm, B=0.4m, 60kg/m, 仮置き		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02104	ガス切断 13～17mm	1.000	m	4,258	4,258	S単 4号
	合 計				4,258	
	単 価				4,258	
	*** B単ー 33号 ***					
000033	レ型溶接 鋼矢板Ⅲ型, t=13.0mm, B=0.4m, 60kg/m		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00002	レ型溶接	1.000	m	30,533	30,533	T単 2号
	合 計				30,533	
	単 価				30,533	
	*** B単ー 34号 ***					
000034	高密度ポリエチレン管機械布設 Φ1200, ダブル		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00001	高密度ポリエチレン管機械布設 Φ1200, ダブル	0.100	本	58,139	5,814	T単 1号
S02116	高密度ポリエチレン管 Φ1200, ダブル,,	1.000	m	138,000	138,000	S単 14号
	合 計				143,814	
	単 価				143,814	
	*** B単ー 35号 ***					
000035	ポリエチレン管布設部品 φ1200用		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	高密度ポリエチレン管接合部品 Φ1200用,,	1.000	個	81,800	81,800	S単 15号
	合 計				81,800	
	単 価				81,800	
	*** B単ー 36号 ***					
000036	盛土 土砂, 流用土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.110	m3	251.7	279	S単 36号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, ハック初山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	1.110	m3	416	462	S単 39号
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, なし	1.000	m3	293.5	294	S単 40号
	合 計				1,035	
	単 価				1,035	
	*** B単ー 37号 ***					
000037	流しコーラル設置 t=10cm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
J96002	流しコーラル 石垣単価	1.000	m3	3,300	3,300	
S08042	砂利舗装工(機械) 再生クワリヤン, RC-40, 10cm, 2.5m以上, 不陸整正+敷均し, 不要, なし, あり	1.000	m ²	658	658	S単 28号
	合 計				3,958	
	単 価				3,958	
	*** B単ー 38号 ***					
000038	大型土のう設置 耐候性大型土のう		袋		1,000 袋	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.000	m3	251.7	252	S単 36号

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0121	SP 土砂等運搬 標準、ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1.000	m3	416	416	S単 39号
S18002	大型土のう工 製作・設置、ハック材,現地土,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),なし,あり	1.000	袋	9,022	9,022	S単 30号
	合 計				9,690	
	単 価				9,690	
	*** B単ー 39号 ***					
000039	表土掘削 沈殿池部,t=0.6m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	346.5	347	S単 35号
	合 計				347	
	単 価				347	
	*** B単ー 40号 ***					
000040	表土掘削 残土仮置場,t=0.6m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	346.5	347	S単 35号
	合 計				347	
	単 価				347	
	*** B単ー 41号 ***					
000041	土木シート敷設 現況利用部		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	1.000	m ²	243	243	S単 31号
	合 計				243	
	単 価				243	
	*** B単ー 42号 ***					
000042	畦畔設置 現況利用部		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S15002	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,あり	1.000	m	1,184	1,184	S単 29号
	合 計				1,184	
	単 価				1,184	
	*** B単ー 43号 ***					
000043	ブルーシート敷設 【現況利用部】畦畔部		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	1.000	m ²	149	149	S単 32号
	合 計				149	
	単 価				1	
	*** B単ー 44号 ***					
000044	土のう設置 【現況利用部】畦畔部		袋		1.000 袋	歩A 当たり算出
T00003	土のう設置・撤去 UV対応型	1.000	袋	922	922	T単 3号
	合 計				922	
	単 価				922	
	*** B単ー 45号 ***					

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000045	土木シート敷設 河川進入部		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	1.000	m ²	243	243	S単 31号
	合 計				243	
	単 価				243	
	*** B単ー 46号 ***					
000046	畦畔設置 河川進入部		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S15002	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,あり	1.000	m	1,184	1,184	S単 29号
	合 計				1,184	
	単 価				1,184	
	*** B単ー 47号 ***					
000047	ブルーシート敷設 【河川進入部】畦畔部		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	1.000	m ²	149	149	S単 32号
	合 計				149	
	単 価				1	
	*** B単ー 48号 ***					
000048	土のう設置 【河川進入部】畦畔部		袋		1.000 袋	歩A 当たり算出
T00003	土のう設置・撤去 UV対応型	1.000	袋	922	922	T単 3号
	合 計				922	
	単 価				922	
	*** B単ー 49号 ***					
000049	土木シート敷設 仮置場土部		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	1.000	m ²	243	243	S単 31号
	合 計				243	
	単 価				243	
	*** B単ー 50号 ***					
000050	畦畔設置 仮置き場畦畔		m		10.000 m	歩A 当たり算出
S15002	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,あり	10.000	m	1,184	11,840	S単 29号
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	17.500	m ²	149	2,608	S単 32号
T00003	土のう設置・撤去 UV対応型	10.000	袋	922	9,220	T単 3号
	合 計				23,668	
	単 価				2,367	
	*** B単ー 51号 ***					
000051	ブルーシート設置 ブルーシート#3000		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	100.000	m ²	149	14,900	S単 32号
T00003	土のう設置・撤去 UV対応型	25.000	袋	922	23,050	T単 3号
S02116	標識ロープ 黄黒ポリ製 径 9mm,,	100.000	m	22	2,200	S単 17号
S02116	測量杭 (杉) 4.5cm×4.5cm×60cm,,	25.000	本	186	4,650	S単 18号

沖縄総合事務局

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01041	*** S単ー 1号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土、盛土、まき出し、振動コンパクタ(Ⅱ)	m3		3,197		歩A・単A
S01082	*** S単ー 2号 ***					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	路体、0.8～1.1ton、なし	m3		776		歩A・単A
S01082	*** S単ー 3号 ***					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	築堤・埋戻、0.8～1.1ton、なし	m3		776		歩A・単A
S02104	*** S単ー 4号 ***					
	ガス切断					
	ガス切断					
	13～17mm	m		4,258		歩A・単A
S02111	*** S単ー 5号 ***					
	電気溶接機[テイスルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次]					
	電気溶接機[テイスルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次]	日		1,820		歩A・単A
S02112	*** S単ー 6号 ***					
	バックホ[クロー型・クレーン・～超低・排対型(～2014)]					
	バックホ[クロー型・クレーン・～超低・排対型(～2014)]					
	標準バック容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	日		12,600		歩A・単A
S02115	*** S単ー 7号 ***					
	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
		人		32,232		歩A・単A
S02115	*** S単ー 8号 ***					
	普通作業員					
	普通作業員					
		人		22,746		歩A・単A
S02115	*** S単ー 9号 ***					
	溶接工					
	溶接工					
		人		29,274		歩A・単A
S02115	*** S単ー 10号 ***					
	特殊作業員					
	特殊作業員					
		人		26,724		歩A・単A
S02116	*** S単ー 11号 ***					
	鉄筋コンクリートU形					
	鉄筋コンクリートU形					
	300B 長2000mm、	個		15,500		歩A・単A
S02116	*** S単ー 12号 ***					
	鉄筋コンクリートU形					
	鉄筋コンクリートU形					
	450 長600mm、	個		8,580		歩A・単A
S02116	*** S単ー 13号 ***					
	FRP製蓋					
	FRP製蓋					
	1500×1500、	枚		690,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 14号 ***					
	高密度ポリエチレン管					
	高密度ポリエチレン管					
	Φ1200、ダブル、	m		138,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 15号 ***					
	高密度ポリエチレン管接合部品					
	高密度ポリエチレン管接合部品					
	Φ1200用、	個		81,800		歩A・単A
S02116	*** S単ー 16号 ***					
	土のう					
	土のう					
	UV対応型 62cm×48cm、	枚		97		歩A・単A
S02116	*** S単ー 17号 ***					
	標識ロープ					
	標識ロープ					
	黄黒ポリ製 径 9mm、	m		22		歩A・単A
S02116	*** S単ー 18号 ***					
	測量杭(杉)					
	測量杭(杉)					
	4.5cm×4.5cm×60cm、	本		186		歩A・単A
S02120	*** S単ー 19号 ***					
	繊維補強吹付工					
	繊維補強吹付工					
	繊維補強モルタル、t=7cm	m ²		9,760		歩A・単A
S02120	*** S単ー 20号 ***					
	布製型枠					
	布製型枠					
		m ²		10,400		歩A・単A
S02123	*** S単ー 21号 ***					
	建設廃材					
	建設廃材					
	無筋コンクリート廃材	m3		1,880		歩A・単A
S02123	*** S単ー 22号 ***					
	産業廃棄物処分費					

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	産業廃棄物処分費 伐開根		ton	60,000		歩A・単A
S02721	*** S単ー 23号 *** 【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない		m3	10,020		歩A・単A
S03019	*** S単ー 24号 *** モルタル工 モルタル工 モルタル,床,30mm		m ²	2,804		歩A・単A
S05801	*** S単ー 25号 *** 【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工無し,再利用撤去を行なわない		m	3,910		歩A・単A
S05801	*** S単ー 26号 *** 【排水構造物工】 【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,再利用撤去を行なわない		枚	1,002		歩A・単A
S08042	*** S単ー 27号 *** 砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クワッパシ,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,なし,あり		m ²	460		歩A・単A
S08042	*** S単ー 28号 *** 砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クワッパシ,RC-40,10cm,2.5m以上,不陸整正+敷均し,不要,なし,あり		m ²	658		歩A・単A
S15002	*** S単ー 29号 *** 耕地復旧(畦畔) 耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,あり		m	1,184		歩A・単A
S18002	*** S単ー 30号 *** 大型土のう工 大型土のう工 製作・設置,バックホフ,現地土,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),なし,あり		袋	9,022		歩A・単A
S18062	*** S単ー 31号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設		m ²	243		歩A・単A
S18062	*** S単ー 32号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設		m ²	149		歩A・単A
S19021	*** S単ー 33号 *** 刈払工 刈払工 チェーンソー,0~40		ha	711,647		歩A・単A
S19025	*** S単ー 34号 *** 運搬(伐開、除根、除草) 運搬(伐開、除根、除草) 6.5km 以下,良好		空m3	904		歩A・単A
SA0101	*** S単ー 35号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂,オフショット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,		m3	346.5		歩A・単A
SA0102	*** S単ー 36号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	251.7		歩A・単A
SA0103	*** S単ー 37号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり		m3	272.2		歩A・単A
SA0121	*** S単ー 38号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,バックホフ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下		m3	3,008		歩A・単A
SA0121	*** S単ー 39号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,バックホフ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下		m3	416		歩A・単A
SA0141	*** S単ー 40号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし		m3	293.5		歩A・単A
SA0142	*** S単ー 41号 *** SP 路床盛土 SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし		m3	1,080		歩A・単A

[illegible]

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ(Ⅱ)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 土質区分 2) 作業区分	砂・砂質土 盛土		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: 2.5 % 超勤時間: 0.0	
	3) 施工区分 4) 締固め区分	まき出し 振動コンパクタ(Ⅱ)		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
R01002	特殊作業員					
		0.430	人	26,724	11,491	
R01003	普通作業員					
		0.850	人	22,746	19,334	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		11,491	1,149	
	合 計				31,974	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		3,197	
	*** S単- 2号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路体, 0.8~1.1ton, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分 2) 規格区分(ton)	路体 0.8~1.1ton		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: 2.5 % 超勤時間: 0.0	
	3) 長期割引単価区分	なし		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
F04081	振動ロー[ハットガイト式] 質量0.8~1.1t		日	3,110	4,478	
P34029	軽油 バトロワ給油		L	157	895	
R01002	特殊作業員					
		1.250	人	26,724	33,405	
	合 計				38,778	算出数量 50,000 m3
	単 価		m3		776	
	*** S単- 3号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 0.8~1.1ton, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分 2) 規格区分(ton)	築堤・埋戻 0.8~1.1ton		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: 2.5 % 超勤時間: 0.0	
	3) 長期割引単価区分	なし		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
F04081	振動ロー[ハットガイト式] 質量0.8~1.1t		日	3,110	4,478	
P34029	軽油 バトロワ給油		L	157	895	
R01002	特殊作業員					
		1.250	人	26,724	33,405	
	合 計				38,778	算出数量 50,000 m3
	単 価		m3		776	
	*** S単- 4号 ***					
S02104	ガス切断		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	ガス切断 13~17mm			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 板厚区分(mm)	13~17mm		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: 2.5 % 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P34023	酸素ガス ボンベ	25.950	m3	860	22,317	
P34024	アセチレンガス ボンベ	11.820	kg	2,700	31,914	
Y00004	雑品 5%	0.050		54,231	2,712	
R01011	溶接工	7.090	人	29,274	207,553	
R01003	普通作業員	7.090	人	22,746	161,269	

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				425,765	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,258	
	*** S単－ 5号 ***					
S02111	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M27432		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:25% 超勤時間:0.0	
	2)機械器具規格			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	1,820円				
M27432	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次] 最大溶接電流200A	1,000	日	1,820	1,820	
	合 計				1,820	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,820	
	*** S単－ 6号 ***					
S02112	バックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	バックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード	F08063		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:25% 超勤時間:0.0	
	2)機械器具規格			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	12,600円				
F08063	バックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1,000	日	12,600	12,600	
	合 計				12,600	算出数量 1,000 各単位
	単 価				12,600	
	*** S単－ 7号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:25% 超勤時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(B)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	32,232	32,232	
	合 計				32,232	算出数量 1,000 人
	単 価				32,232	
	*** S単－ 8号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:25% 超勤時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(B)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人	22,746	22,746	
	合 計				22,746	算出数量 1,000 人
	単 価				22,746	
	*** S単－ 9号 ***					
S02115	溶接工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	溶接工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01011		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:25% 超勤時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(B)				

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01011	溶接工	1.000	人	29,274	29,274	
	合 計				29,274	算出数量 1.000 人
	単 価				29,274	
	*** S単ー 10号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	26,724	26,724	
	合 計				26,724	算出数量 1.000 人
	単 価				26,724	
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	鉄筋コンクリートU形		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリートU形 300B 長2000mm,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材 (Pコード) P12026		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P12026	鉄筋コンクリートU形 300B 長2000mm	1.000	個	15,500	15,500	
	合 計				15,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				15,500	
	*** S単ー 12号 ***					
S02116	鉄筋コンクリートU形		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリートU形 450 長600mm,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材 (Pコード) P12010		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P12010	鉄筋コンクリートU形 450 長600mm	1.000	個	8,580	8,580	
	合 計				8,580	算出数量 1.000 各単位
	単 価				8,580	
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	FRP製蓋		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	FRP製蓋 1500×1500,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材 (Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	FRP製蓋 1500×1500	1.000	枚	690,000	690,000	
	合 計				690,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				690,000	
	*** S単ー 14号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	高密度ポリエチレン管 Φ1200,ダブル,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96005	高密度ポリエチレン管 Φ1200,ダブル	1.000	m	138,000	138,000	
	合 計				138,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				138,000	
	*** S単ー 15号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管接合部品		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管接合部品 Φ1200用,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96006	高密度ポリエチレン管接合部品 Φ1200用	1.000	個	81,800	81,800	
	合 計				81,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				81,800	
	*** S単ー 16号 ***					
S02116	土のう		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	土のう UV対応型 62cm×48cm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) PJ1023		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
PJ1023	土のう UV対応型 62cm×48cm	1.000	枚	97	97	
	合 計				97	算出数量 1.000 各単位
	単 価				97	
	*** S単ー 17号 ***					
S02116	標識ロープ		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	標識ロープ 黄黒ポリ製 径 9mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P39021		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P39021	標識ロープ 黄黒ポリ製 径 9mm	1.000	m	22	22	
	合 計				22	算出数量 1.000 各単位
	単 価				22	
	*** S単ー 18号 ***					
S02116	測量杭 (杉)		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	測量杭 (杉) 4.5cm×4.5cm×60cm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P38006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P38006	測量杭 (杉) 4.5cm×4.5cm×60cm	1.000	本	186	186	
	合 計				186	算出数量 1.000 各単位
	単 価				186	

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 19号 ***					
S02120	繊維補強吹付工		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	繊維補強吹付工 繊維補強モルタル, t=7cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 市場単価コード 2) 規格	A96001 繊維補強モルタル, t=7cm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	3) 単価の入力	9,760円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
A96001	繊維補強吹付工 繊維補強モルタル, t=7cm	1.000	m ²	9,760	9,760	
	合 計				9,760	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,760	
	*** S単ー 20号 ***					
S02120	布製型枠		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	布製型枠			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 市場単価コード 2) 規格	A96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	3) 単価の入力	10,400円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
A96002	布製型枠	1.000	m ²	10,400	10,400	
	合 計				10,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				10,400	
	*** S単ー 21号 ***					
S02123	建設廃材		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格	P52001 無筋コンクリート廃材		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	3) 単価の入力	1,880円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m ³	1,880	1,880	
	合 計				1,880	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,880	
	*** S単ー 22号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 伐開根			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格	P96008 伐開根		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	3) 単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96008	産業廃棄物処分費 伐開根	1.000	ton	60,000	60,000	
	合 計				60,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				60,000	
	*** S単ー 23号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 作業区分 2) 時間的制約	無筋 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	3) 施工区分Ⅰ 4) 施工区分Ⅱ	機械 昼間施工		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5) 低騒音・低振動対策	しない				
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m ³	10,020	10,020	

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				10,020	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		10,020	
	*** S単ー 24号 ***					
S03019	モルタル工		m ²		10,000	歩A 当たり算出
	モルタル工 モルタル, 床, 30mm			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) モルタル区分	モルタル		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: 2.5 %	
	2) 施工区分	床		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 塗厚	30mm		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
R02005	左官	0.630	人	31,314	19,728	
R01003	普通作業員	0.160	人	22,746	3,639	
Y00004	諸雑費	0.200		23,367	4,673	
	合 計				28,040	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		2,804	
	*** S単ー 25号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし, -, -, 基礎碎石の施工無し, 再利用撤去を行なわない			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 I	U型側溝		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: 2.5 %	
	2) 施工区分 II	昼間施工		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 規格 I	L=2000		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 規格 II	1000kg/個以下				
	5) 時間的制約	なし				
	6) L=1000を使用	L=1000を使用しない				
	7) L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8) 法面小段面	-				
	9) 法面縦排水	-				
	10) 再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11) 基礎碎石の施工有無	基礎碎石の施工無し				
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	3,910	3,910	
	合 計				3,910	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		3,910	
	*** S単ー 26号 ***					
S05801	【排水構造物工】		枚		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 蓋版, 昼間施工, コンクリート・鋼製, 40kgを超え170kg/枚以下, なし, -, -, -, 再利用撤去を行なわない			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 I	蓋版		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: 2.5 %	
	2) 施工区分 II	昼間施工		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 規格 I	コンクリート・鋼製		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 規格 II	40kgを超え170kg/枚以下				
	5) 時間的制約	なし				
	8) 法面小段面	-				
	10) 再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11) 基礎碎石の施工有無	-				
A71502	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製40を超え170kg/枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	1,002	1,002	
	合 計				1,002	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		1,002	
	*** S単ー 27号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クッション, RC-40, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, なし, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮回り流路他工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 舗設材の種類別 2) 規格	再生クラッシュラン RC-40		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: 2.5 % 超勤時間: 0.0	
	3) 仕上がり厚さ 4) 敷均し幅	10cm 2.5m以上		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) 施工区分 6) 舗装面仕上げ作業の必要性	敷均し 不要				
	7) 長期割引単価区分(賃料機械)の選択 8) 単価0円区分(舗設材)	なし あり				
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	11.600	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.250	人	32,232	8,058	
R01003	普通作業員	0.780	人	22,746	17,742	
M02041	バックホウ[クローラ型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	2.500	時間	1,930	4,825	
P34029	軽油 バトリール給油	15.000	L	157	2,355	
R01021	運転手 (特殊)	0.430	人	30,294	13,026	
	合 計				46,006	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		460	
	*** S単一 28号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシュラン, RC-40, 10cm, 2.5m以上, 不陸整正+敷均し, 不要, なし, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: 2.5 % 超勤時間: 0.0	
	1) 舗設材の種類別 2) 規格	再生クラッシュラン RC-40		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	3) 仕上がり厚さ 4) 敷均し幅	10cm 2.5m以上				
	5) 施工区分 6) 舗装面仕上げ作業の必要性	不陸整正+敷均し 不要				
	7) 長期割引単価区分(賃料機械)の選択 8) 単価0円区分(舗設材)	なし あり				
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	11.600	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.250	人	32,232	8,058	
R01003	普通作業員	1.200	人	22,746	27,295	
M02041	バックホウ[クローラ型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	3.800	時間	1,930	7,334	
P34029	軽油 バトリール給油	22.000	L	157	3,454	
R01021	運転手 (特殊)	0.650	人	30,294	19,691	
	合 計				65,832	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		658	
	*** S単一 29号 ***					
S15002	耕地復旧(畦畔)		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 補助労務の作業内容 2) 長期割引単価区分 (賃料機械)	補助作業及び雑物除去作業 あり		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: 2.5 % 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
F08012	バックホウ[クローラ型・～超低・排対型(～3次)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)	0.190	日	6,630	1,260	
P34029	軽油 バトリール給油	6.100	L	157	958	
R01021	運転手 (特殊)	0.130	人	30,294	3,938	
R01003	普通作業員 (補助労務)	0.250	人	22,746	5,687	
	合 計				11,843	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,184	
	*** S単一 30号 ***					

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置,バックホ,現地土,0m3, 耐候性大型土のう袋 (1年対応) , なし,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	1)施工区分 2)施工機械区分	製作・設置 バックホ		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)採取土区分 4)購入土材単価(m3当たり)	現地土 0.000				
	5)購入土材数量(m3/袋) 6)大型土のう袋区分	0.000m3 耐候性大型土のう袋 (1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋) 8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし あり				
R01001	土木一般世話役					
		1.250	人	32,232	40,290	
R01002	特殊作業員					
		1.250	人	26,724	33,405	
R01003	普通作業員					
		1.250	人	22,746	28,433	
Y00004	諸雑費					
		0.040		102,128	4,085	
P37005	耐候性大型土のう袋 耐候性大型土のう袋 (1年対応)	36.000	枚	4,290	154,440	
F08063	バックホ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.390	日	12,600	17,514	
P34029	軽油 バトロール給油	104.000	L	157	16,328	
R01021	運転手 (特殊)					
		1.000	人	30,294	30,294	
	合 計				324,789	算出数量 36.000 袋
	単 価		袋		9,022	
	*** S単一 31号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設 190		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材 (マット・シート類)					
		104.000	m ²	190	19,760	
R01003	普通作業員					
		0.200	人	22,746	4,549	
	合 計				24,309	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		243	
	*** S単一 32号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設 100		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材 (マット・シート類)					
		104.000	m ²	100	10,400	
R01003	普通作業員					
		0.200	人	22,746	4,549	
	合 計				14,949	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		149	
	*** S単一 33号 ***					
S19021	刈払工		ha		1.000 日	歩A 当たり算出
	刈払工 チェーンソー,0～40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a)	チェーンソー 0～40		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01001	土木一般世話役					
		0.380	人	32,232	12,248	
R01002	特殊作業員					
		1.250	人	26,724	33,405	
Y00004	諸雑費					
		0.060		45,653	2,739	
	合 計				48,392	算出数量 0.068 ha
	単 価		ha		711,647	
	*** S単－ 34号 ***					
S19025	運搬（伐開、除根、除草）		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬（伐開、除根、除草） 6.5km 以下,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離 2)路面条件	6.5km 以下 良好		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M03005	ダンプトラック[ワンロード・ディーゼル] 10t積級	1.820	供用日	20,100	36,582	
W14065	タイヤ消費費（DT国産・普通・D） 積載重量 10.0 t 積	1.820	供用日	747	1,360	
P34029	軽油 バトロール給油	84.000	L	157	13,188	
R01022	運転手（一般）					
		1.400	人	28,050	39,270	
	合 計				90,400	算出数量 100.000 空m3
	単 価		空m3		904	
	*** S単－ 35号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オフンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法	土砂 オフンカット				
	3)押土の有無 4)障害の有無	無し 無し				
	5)施工数量 6)火薬使用	5,000m3未満 -				
	7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	- -				
	単 価		m3		346.5	
	*** S単－ 36号 ***					
SA0102	SP 積込（ルーズ）		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込（ルーズ） 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		251.7	
	*** S単－ 37号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法	土砂 標準				

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		272. 2	
	*** S単一 38号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1. 000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｻﾞﾝ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22. 5km以下			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0	制約作業時間: 0. 0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間: 0. 0 週休: 4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格	標準 ﾊﾞｯｸﾎﾞｻﾞﾝ山積0. 8m3(平積0. 6m3)				
	3)土質 4)DID区間の有無	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し				
	5)運搬距離	22. 5km以下				
	単 価		m3		3, 008	
	*** S単一 39号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1. 000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｻﾞﾝ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0	制約作業時間: 0. 0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間: 0. 0 週休: 4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格	標準 ﾊﾞｯｸﾎﾞｻﾞﾝ山積0. 8m3(平積0. 6m3)				
	3)土質 4)DID区間の有無	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し				
	5)運搬距離	0. 3km以下				
	単 価		m3		416	
	*** S単一 40号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻		m3		1. 000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0	制約作業時間: 0. 0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間: 0. 0 週休: 4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量	4. 0m以上 20, 000m3未満				
	3)障害の有無 4)長期割引単価区分	無し なし				
	単 価		m3		293. 5	
	*** S単一 41号 ***					
SA0142	SP 路床盛土		m3		1. 000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路床盛土 2. 5m以上4. 0m未満, -, -, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0	制約作業時間: 0. 0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間: 0. 0 週休: 4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量	2. 5m以上4. 0m未満 -				
	3)障害の有無 4)長期割引単価区分	- なし				
	単 価		m3		1, 080	
	*** S単一 42号 ***					

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		568.7	
	*** S単ー 43号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部, -, 無し, ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 整形箇所 2) 法面締固めの有無	切土部 -				
	3) 現場制約の有無 4) 土質	無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5) 長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ²		1,061	
	*** S単ー 44号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 整形箇所 2) 法面締固めの有無	盛土部 無し				
	3) 現場制約の有無 4) 土質	無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5) 長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ²		517.7	
	*** S単ー 45号 ***					
SA0202	SP 止杭打込		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	SP 止杭打込 止杭打込			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 作業区分	止杭打込				
P96007	松杭丸太 長1.5m 末口9cm(先端加工費含む、皮むき料なし)		本			材変
	単 価		本		4,706	
	*** S単ー 46号 ***					
SA0203	SP ふとんかご		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP ふとんかご 設置, 階段式, 高さ50cm×幅120cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 作業区分 2) ふとんかご種別 3) ふとんかご規格	設置 階段式 高さ50cm×幅120cm				

事業名	石垣島農業水利事業
工事名	平喜名堰仮返し流路他工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96002	ふとんかご 角型パネル式#13, 50cm×120cm		m			材変
J96001	割栗石 15～20cm		m3			材変
	単 価		m		13,970	
	*** S単一 47号 ***					
SA0221	SP 設置搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 設置搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 殺発生作業 2) 積込工法区分 3) DID区間の有無 4) 運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下				
	単 価		m3		1,454	
	*** S単一 48号 ***					
SA0281	SP 吸出し防止材設置		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 吸出し防止材設置 全面			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 設置条件	全面				
	単 価		m ²		1,201	
	*** S単一 49号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	40～0mm			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 碎石の厚さ 2) 碎石の計上 3) 長期割引単価区分 4) 規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する あり 再生クラッシャラン RC-40 40～0mm				
	単 価		m ²		1,701	
	*** S単一 50号 ***					
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 150mm,1層施工,碎石,なし,再生クラッシャラン RC-40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 全仕上り厚 2) 施工区分 3) 材料 4) 長期割引単価区分 5) 材料規格の選択	150mm 1層施工 碎石 なし 再生クラッシャラン RC-40				
	単 価		m ²		962.6	
	*** S単一 51号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,40mm,アスファルト混合物Ⅰ (2.35t/m3),ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄﾞ 各種,なし,再			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局